

تعداد صفحات 4	بسمه تعالی	صفحه 1 از 4
مدت امتحان: 80 دقیقه تاریخ: 1402/3/11 ساعت: ۱۰ صبح شماره صندلی:	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 4 دبیرستان امام حسین (ع) نوبت دوم- خرداد ماه 1402	آزمون درس: نگارش 2 پایه: یازدهم نام و نام خانوادگی: کلاس: رشته: نام دبیر:
بارم	تذکر: پاسخ سوالات را با خودکار آبی یا مشکی بنویسید.	ردیف
	الف) بازشناسی ( 3 نمره )	
0/75	<p>متن زیر را بخوانید و ساختار درونی نوشته ( مقدمه ، بدنه و جمع بندی ) را بازشناسی کنید .</p> <p>دل ها گرفته است. شالیزار مدت هاست رنگ باران به خود ندیده است. کشاورزان دست دعا به آسمان بلند می کنند. نسیم نرم و سبک دعای باران را از دست ها روانه می کند. دست و روی دشت شسته می شود و زیبایی آن دوچندان می گردد. همه صاحب باران را شکر می گویند و با شادی فریاد می زنند: ای خدای باران! هرگز، ما را تنها نگذار.</p>	1
0/5	<p>متن زیر را بخوانید و عناصر ( زمان ، مکان و هوای نوشته ) را در آن مشخص کنید .</p> <p>شیراز، شهر شعر و علم هنر، دومین شهر ادبی جهان، سومین حرم اهل بیت و محبوب ترین مرکز گردشگری ایران است. آثار تاریخی، باستانی و فرهنگی بسیار آن، چون تخت جمشید، پاسارگارد، مجموعه وکیل، آرامگاه سعدی، حافظ و خواجه کرمانی، شهرت جهانی دارد و باغ های زیبای اینم شهر، چون نارنجستان ، ارم و دلگشا، هر بیننده ای را مدهوش زیبایی های خلقت می سازد. دلم می خواهد در اردیبهشت که هوا، بهشتی می شود، صبح زود، همراه با طلوع آفتاب، پنجره هارا بگشاییم و ساعتی به نغمه سرای پرندگان خوش آواز گوش فرا دهیم و به هنگام غروب آفتاب به این شهر زیبا بگوییم که تا غروب دنیا دوستت دارم.</p> <p>من گشتم تمام جهان را به چشم خویش  شیراز از تمام جهان خویش خوش نما تراست</p>	2

	صفحه 2 از 4 سوالات	
0/5	<p>متن زیر را بخوانید و ویژگی های (ظاهری) و (رفتاری) دو تن از شخصیت ها را به انتخاب خود بنویسید .</p> <p>خاتم (نتارویه) صاحب مسافر خانه با سر و وضعی ژولیده و با خشونت بسیار (کوزت) را کتک زد و سطل بزرگی را به دخترت خردسال داد که در دل شب به جنگل تاریخ برود و از بیشه آب بیاورد . کوزت ، با ظاهری لاغر و رنگ پریده ، هر روز باید از صبح زود تا پاسی از شب ، کار میکرد و با دستان لاغزش از چشمه ، آب می آورد . دخترک با ناچاری برای آوردن آب ، راه جنگل تاریک و ظلمان در پیش گرفت و برای آن که بتواند بر ترس و اضطراب خود غلبه کند تا میتواند ، دسته سطل را تکان میداد . ناگهان احساس کرد کسی دسته سطل را گرفته و به کمکش آمده است . او یک زندانی چهل ساله با هیكلی تنومند ، مو و ریشی بلند و لباسی خاک آلود بود که به تازگی پس از 19 سال آن هم بخاطر دزدیدن یک قرص نان آزاد شده بود او (ژان والژان) بود .</p>	3
0/5	<p>متن زیر را بخوانید و باحفظ زبان نویسنده ، آن را خلاصه کنید .</p> <p>با اطلاعی که از احوال و افکار یعقوب پسر لیث داریم می دانیم که او به قصد ایجاد یک دولت مستقل ایرانی و بر انداختن یا ضعیف کردن حکومت بغداد شروع به فعالیت کرد از شعری که او برای معتمد خلیفه فرستاد ، به صراحت بر می آید که می خواست در سایه در درخشش کاویان بر همه امت ها سیادت جدید و بر سریر ملوک عجم بر آید و رسوم کهن را تجدید کند .</p>	4

تعداد صفحات 4	بسمه تعالی	صفحه 3 از 4
مدت امتحان: 80 دقیقه تاریخ: 1402/03/11 ساعت: ۱۰ صبح شماره صندلی:	اداره کل آموزش و پرورش استان البرز مدیریت آموزش و پرورش ناحیه 4 دبیرستان امام حسین (ع) نوبت دوم-خرداد ماه 1402	آزمون درس: نگارش 2 پایه: یازدهم نام و نام خانوادگی: نام دبیر:
پارم	تذکر: پاسخ سوالات را با خودکار آبی یا مشکی بنویسید.	ردیف

0/75	<p>صحیح و غلط بودن عبارات های زیر را با علامت (ص) و (غ) مشخص کنید .</p> <p>الف) در خلاصه نویسیه آزاد(به زبان خود)نقطه های زائد، غیر مهم، تکراری و جزییات را به شرت آن که حذف آنها به رسایی کل مطلب لطمه نزند _حذف می کنیم .</p> <p>ب) یکی از کارکرد های گفت و گو در گسترش محتوا به حرکت در آوردن نوشته است.</p> <p>پ) مستند نگاری و نوشتن به زبان ادبی از مراحل خلاصه نویسی با استفاده از زبان نویسنده است .</p>	5
1/5	<p>ب)سازه های نوشتاری(۵نمره) (رعایت املا و علائم نگارشی الزامی است)</p> <p>حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده باز نویسی کنید .</p> <p>حکیمی را پرسیدند : (( چندین درخت نامور که خدای عزوجل آفریده است و برومند ، هیچ یک را آزاد نخوانده اند؛مگر سرو را که ثمره ای ندارد . در این چه حکمت است ؟))</p>	6
2	<p>یکی از مثل های زیر را انتخاب کرده ، سپس آن را گسترش دهید .</p> <p>الف) عجله کار شیطان است .</p> <p>ب) چرا عاقل کند کاری باز آرد پشیمانی .</p> <p>پ) مارگزیده از ریسمان سیاه و سفید می ترسد .</p>	7
1/5	سوالات	صفحه 4 از 4
		8

	<p>شعر زیر را بخوانید سپس درک و دریافت خود را از آن بنویسید .</p> <p>دامن تو هرچند از گل پاکتر باشد</p> <p>مشو با ناکسان همدم که صحبت را اثر باشد .</p>	
<p>12</p>	<p>پ ( نوشتن متن ( 12 نمره )  ( رعایت علائم نگارشی ، نداشتن غلط املایی و خوانا نوشتن الزامی است .</p> <hr/> <p>یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید سپس متنی درمورد آن بنویسید .</p> <p>الف ( خلاصه یکی از رمانهایی را که خوانده اید بنویسید ( به روش آزاد )  ب ( شرح یکی از سفرهای خاطره انگیز خود را بنویسید . ( سفرنامه )  پ ( گفتگوی میان دو شخص دارا و نادر در مورد شادی در زندگی بنویسید . ( گفتگو )  ت ( تاثیر گزارترین شخصیت زندگی خود را توصیف کنید . ( توصیف شخصیت )</p>	<p>9</p>



## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



**تمام پایه ها**

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



**همیشه رایگان**

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد